His non ob-
st. ant. Con-
clus.

77.
Ratio 1.

2.
78.
Ad 1. ratio-
nem. dub. 1

Ad 2.

79.
Ad 3.

80.
Ad 4.
Ad 5.

81.
Ad 6.

82.
Ad 1. p. 1.
Modus esse
di in alio
7.

83.
Distinctio
importans.

84.
Coroll.

Ratio fallit.

84.
Persona non
est in alio
per illapsu.

85.
Dub. 2.

Negam.

Ratio.

Ratio Ratio.

Ratio Ratio
ex S. Tho.

Mihi verò quantum ad illam locutionem, *In sinu Patris*, arridet opinio *Aureoli*, ut solum verificari possit de Filio respectu Patris; quia cum hæc metaphora desumpta sit ex vase mulieris, in quo proles concipitur & fouetur, solusque Filius sit proles parvusque æterni Patris, solus Filius dici potest esse *in sinu Patris*. Quantum verò ad præpositionem, *Apud*, non solum puto verificari posse de Filio respectu Patris, sed etiam de Spiritu, tam respectu Patris, quam respectu Filij. Nam hæc præpositio ex *S. Tho.* cum coniunctione & subsistentiâ importat authoritatem principij, quam non solum habet Pater respectu Filij & Spiritus, sed etiam Filius respectu Spiritus. Nam licet Filius hoc principium habeat à Patre, non tamen tollitur, quia per illud originet Spiritum, ratione cuius verè dici potest Spiritum esse apud Filium; sicut in humanis Filius dicitur esse apud Patrem, etiamsi Pater sit principium Filij dependenter ab alio.

Dubitarur 3. An quælibet persona Diuina dici possit esse in alia triplici illo modo, præcisè imperfectionibus, quo Deus dicitur esse in rebus omnibus, *presentia, potentia, & essentia*. Affirmat. *Suarez l. 4. de Trini. cap. ult. &* colligitur ex *S. Tho. I. p. qu. 42. art. 5.* ubi hunc triplicem modum existendi Dei in rebus creatis accommodare videtur personis Diuinis. Nam docet, vnam esse in alia, per mutuam sui cognitionem: qui modus respondet primo modo essendi in rebus creatis per *presentiam*, 2. per originem producti in producete: qui modus respondet secundo modo essendi in

rebus per *potentiam*, 3. per intimam præsentiam ratione eiusdem naturæ; qui modus respondet tertio per *essentiam*. Ego autem ab isto modo non discrepo, modo aduertatur, secundum modum non esse reciprocum, & eiusdem rationis in utroque extremo, sed in vno esse per potentiam productiuam respectu termini producti: in alio verò contra per terminum productum respectu principij producentis.

Atque hæc de modo loquendi, ac de abditissimo ipso gloriosissimæ Triadis mysterio. Cuius inconcussam veritatem, sicut, te Auspice, ô Beata æternumque adoranda Trinitas, in hoc meo explicandam suscepi, ita ut illam pleno ore, & constanti corde ad finem vsque vitæ meæ profitear, auxiliatricem opem tuam à te ipsa humillimè exposco: hasque quales quales operis mei primitias, de gloria Augustissimæ Maiestatis tuæ balbutientes, iisdem verbis, quibus olim sanctissimus famulus tuus Hilarius suum de incomprehensibili illa trium personarum in vna natura, gloriosissimaque maiestate tua conclusit opus, ego quoque concludo. *Conserua, ora, hanc fidei meæ incontaminatam religionem, & vsque ad excessum spiritus mei dona mihi hanc conscientia mea vocem, ut quod in orationis Symbolo baptizatus in Patre, & Filio, & Spiritu San. professus sum, semper obtineam: Patrem scilicet te nostrum. Filium tuum unà tecum adorem. & S. Spirituum tuum, qui ex te per Vnigenitum tuum est, promere ar.*

Laus Deo Vni atque Trino.

F I N I S.

INDEX LOCUPLETISSIMVS

OMNIVM, QUÆ IN HOC PRIMO TOMO CONTINENTVR.

Prior numerus Disputationem; posterior vel qui solus est, eiusdem Disp. numeros in quos vnaquæque Disp. à principio ad finem vsque partitur, designat.

- A**bsolutum. Abstractio, Accidens.
Absolutum potest esse de essentia Relatiui increa-
 ti. 19.161.
Absoluta quadam non possunt de Deo neque cum
 addito pluraliter predicari. 183.
 Nullum absolutum in Deo est natura prius alio. 22.21.
Abstractio in scientiis siue ratio formalis sub qua non ha-
 bet rationem motiui, sed pura conditionis sine qua non
 posset unitas scientia consistere. 1.88.
Abstractum & concretum in Deo non importat distinctio-
 nem quoad rem sed in modo significandi. 19.157.
Abstractiue tam effectus in causa, quam conclusio in
 principiis proximè cognoscitur. 9.396.
Perfectus potest de ente in Abstracto predicari pro-
 pter rationem analogia, qua se mutuo includunt. 3.138.
Accidens metaphysicum est, quod est extra constitutio-
 nem essentia vel persona, quamuis ra ipsa identificetur
 cum substantia rei. 3.61. Accidens ratio debet etiam
 per intellectum à Deo remoueri, 3.61.
Implicat Deum cum accidente per modum subiecti veni-
 re in compositionem, 5.n.26.
Accidens propriè conuenit cum substantia in ratione en-
 tis, licet non perfectè. 5.42.
Accidentalis mutatio diuiditur iuxta varietatem acci-
 dentium ad qua tendit. 6.4.
Accidens potest esse adæquata proprietas substantia, non
 obiecti infiniti. 9.77.
Accidens supernaturale essentialiter ordinatur ad subie-
 ctum naturale, esto non exigat illud. 9.101.
Accidentale principium operationis propria Dei commu-
 nicari potest creatura, non substantiale. 9.161.
Accidentia supernat. dicuntur proprietates natura diuina,
 ratione modi operandi, non qua accidentia. 6.175,
 qua accidentia, respiciunt naturaliter substantiam
 creatam. 179.
Accidens in effectum substantialem influit secundum ra-
 tionem genericam. 9.255.
Actio. Actio Dei, Actus.
Actio, qua à Deo conseruantur auiterna, est permanens.
Actio est attingentia termini, conseruatio manutene-
 ntia. 7.65.
Actio Angeli libera interna nec auo nec tempore conti-
 nuo mensuratur. 7.81. Sed instanti temporis discreti
 formaliter indiuisibilis, virtualiter diuisibilis. 8.2. ex-
 terna non mensuratur auo, nec instanti temporis discre-
 ti, sed continuo tempore. 8.5. tam interna quam externa
 mensurantur tempore nostro vt mensura extrinseca.
 92.
Actio non requirit intimam presentiam agentis ad pas-
 sum. 8.20.
Actio Dei creatura arguit solum mediata intimam eius
 in rebus omnibus presentiam. Actio immanente or-
 dinatur agens ad perficiendum se, transeunte aliud à
 se, unde hac non potest esse perfectior illa. 8.22.
Actio vitalis debet procedere à principio vitali. 9.227.
Actio ab effectu vt via à termino distinguitur. 14.86.
Idem est motuum ex quo agens ad agendum mouetur &
 finis propter quem agit. 14.118.
Actionis extrinseca creatoris ac creature discrimen. 121.
Actio eadem est liberum exercitium Dei & creatura, mo-
 do diuerso. 10.75.
Actio & passio in creatis cur identificentur, non in diuinis
 processio actiua cum passiu. 18.34.
Actio non aequè proficitur à causa primà ac à 2. 27.99.
Actio cur non respiciat per se suppositum creatum. 27.124.
Actio significata per nomen aut verbum signatum, predi-
 cabilis est de qualibet perfectione diuina etiam in ab-
 stracto. 23.57. significata per verbum exercitium non
 nisi de proximo principio predicabilis est. 29.52
Productum à producente distinguitur non solum ratione
 actionis. 23.79.
Actus purus demonstratur ex potentia creatura. 3.5.
Actus diuini ad extra terminati nequeunt de se inuicem
 predicari ob diuersam connotationem terminorum. 3.
 45. & d. 29.57. Actus Dei siue essentielles siue notiona-
 les nequeunt reduplicatiue de se inuicè predicari. 3.140.
Ex ratione actus puri Deus esse physice immutabilis im-
 mediatè demonstratur: ei opponitur omnis potenciali-
 tas. 6.10. & 8.23.
Actus liber in Deo potuit non esse solum quoad, extrin-
 secum connotatum. 6.23.
Actus purus est fundamentum proximum eternitatis. 7.
 24. necessariò debet esse intime presens rebus omnibus.
 8.23.
Actus vitales potentia non producantur actione distin-
 cta. 6.68. pendunt a speciebus & habitu actione distin-
 cta. 9.69.
Actus finito vident beati Deum infinitum. 9.78.
Actus per supernaturalitatem non extrahitur à genera
 vite in quo erat. 9.132.
Actus est similior obiecto in ratione representandi, poten-
 tia verd naturalis in modo essendi. 9.154.
Actus obiecti supernat. cur semper sit supernat. 9.154.
Actus liber in Deo formaliter distinguitur ab actu neces-
 sario per connotationem productionis, vel negationis
 productionis libere à se dependentis. 9.353.
Videri debet, vt videantur futura in verbo. 9.348. est
 principium particulare rerum, potentia uniuersale. 348.
Aliquando est pura nolitio, interdum odium & displicen-
 tia. 14.92.
Actus suos voluntas liberè quomodo producat. 93.69.
Actus liber Dei includit alios, necessariò, connaturaliter,
 conditionatè. 125.
In ordine ad actus nostros liberos nulla necessitate cogi-
 mur ponere in Deo prædefinitionem. 14.147.
Actuum humanorum prædefinitio non tollit libertatem.
 14.154.
Actus supernat. in peccato elicit à prædestinato sunt effe-
 ctus prædestinationis. 15.161.
Actus alicuius perfectio magis essentialis est illa, qua pe-
 tentiam perficit secundum naturalem exigentiam talis
 potentia. 1.21.
Actus vitalis non videtur habere vim effectiuam in ordi-
 ne ad alium actum vitalem. 1.79.
Actus immanentes, vt præscindunt à creatis & increatis
 non sunt essentialiter infœcundi. 18.48
Actus essentielles duo in intellectu, & duo in voluntate ad
 processiones explicandas frustra multiplicantur. 28.54.
 nec ipsi, nec quauis alia perfectio absoluta potest esse
 principium productiuum in diuinis. 79. & seqq.
 Requi-

RERVM ET VERBORVM.

Requiruntur ad diuinas processiones vt immediata & proxima communicationes natura. 82.
Actus vitalis non tantum pendet à potentia vitali proxima, sed etiam à substantiâ viuentis, 18.92.
Actus vitalis vnius suppositi nequit alteri communicari. 5.29.
Actus viatoris sit cuiuscumque vita non pugnat cum visione Dei. 9.492.
Actus meritorius cur non sit subiectum primarium Theologia. 1.150.
Vide Verba, intellectio, volitio.
Adiectiua addita substantiis appellant principium à quo proxime fluunt, applicantq; explicitum significatum predicati supra explicitum significatum subiecti. 3.140.
Adiectiua predicatio requirit tantum pluralitatem subiectorum. 19.83. & d.29.27.
Adiectiua nomina vnde vnitatem & multipliciter sumant. 27.117. & 29.27.
Equalitas compatitur secum diuersitatem. 19.212.
Equiuoca causa per suam substantiam productiua potest fieri productiua eiusdem effectus per virtutem vniuocam superadditam. 9.99.
Equiuoca causa maior perfectio non desumenda est ex perfectione aut imperfectione termini. 23.38.
Eternitas, Equum.
Eternitas saepe cum immutabilitate confunditur à Patribus, Eternum esse Deum de fide est. 7.1.
Eternitas analogice conuenit cum durationibus creatis. 7.2. est interminabilis vita tota simul & perfecta possessio: est ætas propria Dei, quâ eius beatissima vita mensuratur. 7.2. est tota simul sine partium variatione.
 7.3. est mensura operationum vitalium Dei. 7.4. non solum actualem, sed etiam potentialem terminum negat, non perfecte participaret creatura etsi foret ab æterno condita. 7.5.
Eternitas est Nunc Stans, nulla differentia præteriti & futuri, ratione diuisibilitatis virtualitatis virtualis tribuitur ei interdum à Patribus differentia temporis præteriti & futuri: est virtualiter diuisibilis, non completur formaliter per rationem mensuræ. 7.13.
Eternitas supra negationem termini addit permanentiam vitæ Dei cum perfecta uniformitate essendi & aptitudinali correspondentia ad infinitum tempus. 7.17. & seqq. est potens coexistere infinito tempore, proxime propter negationem termini, remote expositiua ratione durationis. 20. in cognosci pendet ab extrinseco. 22.
Eternitas & immutabilitas in quo conueniant & in quo discrepent. 7.23.
Eternitas fundatur in necessitate essendi, summa simplicitate & puritate actus. 7.24. vnica est in Deo, 25. non opponitur tempore immediatè, sed durationi creatæ ut sic. 29.
Eternitatis diuisio. 7.31.
Dari non potest creatura quæ conaturaliter exigat æternitatem. 7.39. Non repugnat creaturam etiam corruptibilem gratis à Deo ab æterno condi. 7.44.
Eternitas ab auctore quomodo differat. 7.69.
Eternitas est prior immensitate, quia res prius est quam sit in loco. 8.1. Ratione æternitatis Deus non solum fuit & erit in omni tempore reali, sed etiam fuit & erit ante & post omne tempus reale. 8.34.
Eternitas non continet actu omnes durationes inferiores 12.71. nec ei repugnat præteritum & futurum extrinsece & conatiue. 12.84.
Æuum non mensurat vitam actualem Angeli sed solum substantiam ipsius. 7.4. est mensura & duratio rerum ab intrinseco incorruptibilem. 7.55. & 81. ab æternitate non differt per aliquam successionem intrinsecam: Æterna conseruantur à Deo actione permanente. 7.65.
Æuum non est modus ex natura rei distinctus ab æterna substantia. 7.68. dicit intrinsecam capacitatem termini, & exigentiam successionis in proprijs actibus sub-